7. CHARTER OF FOUNDATION, dated 4th

February, 1494-95, incorporated in Charter of Confir-

mation by James IV. on 4th March following, granted

by Walter Bertram, Provost of Edinburgh, (i) for the

erection, maintenance and endowment of an altar in

honour of St. Clement within the church of the Grey

Friary at Haddington, to be served by a secular

chaplain, who is bound to say one mass daily, and

(2) for the celebration of certain services by the Grey
Friars on the Vigil of St. Francis, under the super-

vision of the secular chaplain who was to supervise

the due fulfilment of this obligation and to report any
failure on the part of the friars in performance of other

1 The seal of Sir John Halyburton remains attached to this portion of the
Indenture.
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services, which they were bound to perform in terms of

their Indenture with George Bertram, father of this

founder. The patronage of the altar was reserved to

Walter Bertram and his heirs, whom failing, to the

Magistrates of Haddington. Endowment, ^i i, 12s. 8d.,

of which to the chaplain, (), 2s. 8d., to the Grey Friars,

I OS., and for the maintenance of the altar, 2. [MS.

Reg. Mag. Sig., XIII., II., No. 190.)

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Walterus Bertreme, pre-

positus ville de Edinburgh ac burgensis ejusdem, Salutem in Domino

sempiternam : Noveritis me, in laudem Domini nostri Jhesu Christi,

et beatissime Virginis Marie, matris sue, et Sancti dementis,

Episcopi et Martiris, ac omnium sanctorum Dei, pro salute anime

recolende memorie illustrissimi principis ac domini nostri, domini

Jacobi tertii, quondam Scotorum regis, ac anime serenissime princi-

pisse Margarete, quondam regine consortis sue, ac pro salubri statu

serenissimi principis ac domini nostri, domini Jacobi quarti, moderni

Scotorum regis illustrissimi, et pro salute animarum omnium ante-

cessorum et successorum suorum, ac pro salute anime quondam bone

memorie Domini, Willelmi Bertreme, vicarii de Swyntoune, avunculi

mei carissimi, ac pro salute anime mee et anime Elizabethe Cant,

sponse mee, omniumque antecessorum et successorum nostrorum,

pro saluteque omnium quibus debitor sum et penes quos aliqualiter

deliqui in hac vita, et pro salute omnium fidelium defunctorum, in

puram et perpetuam elimosinam, dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirmasse, necnon dare, concedere, et hac presenti carta

mea confirmare, Deo, beate Marie Virgini, et Sancto Clementi, ad

sustentationem unius capellani secularis imperpetuum celebraturi ad

altare Sancti dementis situatum in ecclesia Fratrum Minorum de

Hadingtoun, ac pro sustentatione ornamentorum dicti altaris neces-

sariorum ac aliorum obsequiorum annuatim in dicta ecclesia pro
animabus omnium predictorum fiendorum, omnes et singulos annuos

rcdditus infrascriptos, videlicet, unum annuum reddituin quinque
librarum usualis monete regni Scotie annuatim ad fcsta Pcntecostes et

Sancti Martini in hieme, per equales portioncs, levandi ct percipiendi
de toto et integro tenemento meo jacente in villa de Leythe, ex parte

australi aque ejusdem, in baronia de Lcstalrig, infra vicccomi-

tatum de Edinburgh, inter terram quondam Alani Napcr c.x parte

australi, ex parte una, et terram quondam Johannis Lambe ex
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parte boreali, ex parte altera, et communes vias tam ex parte

orientali quam ex occidentali partibus : Et alium annuum redditum

similiter qiiinque libraruin dicte monete annuatim, ad terminos

prefatos et per consimiles portiones, levandi et percipiendi

de toto et integro alio tenemento meo jacente in dicta villa

de Leythe, etiam ex australi parte aque ejusdem, inter terram

quondam Bartholomei Cramby ex parte occidentali, ex parte una,

et communem venellam ex parte orientali, ex parte altera, et

communem viam regiam ex parte australi, et terram Abbatis de

Melrose ex parte boreali : Ac etiam unum annuum redditum meum

viginti sex solidornm et octo deiiarioriim predicte monete, ad terminos

prefatos et per consimiles portiones, levandi et percipiendi de toto

et integro tenemento Johannis Thomsone jacente in villa de

Hadingtoun, in via vulgariter nuncupata le Hardgate, inter terram

Johannis Mudy ex parte australi, et terram Johannis Fary ex parte

boreali, et dictam viam regiam ex parte oriental!, et terram quondam
Roberti Louransoun ex parte occidentali : Necnon unum alium

annuum redditum meum sex solidoruni predicte monete annuatim,

ad terminos prescriptos et per consimiles portiones, levandi et

percipiendi de quodam tenemento Willelmi Cok jacente in dicta

villa de Hadingtoun, in via vulgariter vocata le Powdrate, inter

aqueductum molendini vocatum le Kirkmyll ex parte australi, et le

Powdrate ex parte boreali, et terram quondam Hugonis Robynsone
ex parte occidentali, et terram quondam Ade Spens ex parte

orientali. Tenendas et habendas omnes et singulos annuos redditus

prefatos, cum pertinentiis, Deo, beate Marie Virgini et Sancto

Clementi, videlicet, ad sustentationem dicti capellani secularis ad

dictum altare Sancti Clementis divina celebrandi et imperpetuum
celebraturi, novein libras duos solidos et octo denarios, necnon quadra-

ginta solidos ad sustentationem ornamentorum necessariorum dicti

altaris, quiquidem quadraginta solidi annul redditus predicti erunt

in receptione et dispositione capellani prefate capellanie, qui pro

tempore fuerit, et suorum successorum ad necessitatem et utilitatem

dicti altaris secundum consilium patroni dicte capellanie pro tempore
existentis, unacum consilio gardiani et conventus dicte ecclesie Fratrum

Minorum de Hadingtoun similiter pro tempore existentium
;
Ac etiam

decent solidos restantes de predictis annuls redditibus predictis gardiano
et conventui Fratrum Minorum de Hadingtoun, per ipsos levandi

et percipiendi annuatim, ut premittitur, de predictis annuls redditibus

meis jacentibus in villa de Hadingtoun de prefatis terris Johannis
Thomson et Willelmi Cok, mihi debitis, in liberam puram et

perpetuam elimosinam et ad manum mortuam imperpetuum, cum
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omnibus et singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis ac justis

suis pertinentiis quibuscunque, nominatis et non nominatis, ad

prefatos annuos rcdditus cum pertinentiis spectantibus, seu juste

spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia,

sicut aliqui annui redditus infra regnum Scotie alicui capellano et

altari, vel aliquibus gardiano et conventui, in puram et perpetuam
elimosinam liberius dantur et conceduntur aut dari vel concedi

poterunt in futurum qualitercunque, ac sine retinemento, revocatione

aut obstaculo aliquali. Tenebuntur predicti gardianus et conventus

et sui successores, pro predicto annuo redditu decem solidorum,

singulis annis omni vigilia Sancti Francisci celebrare pro animabus

omnium predictorum unam missam de requie cum nota, cum placebo

et dirige nocte precedente etiam cum nota, pulsando campanam
per villam, ut moris est, pro mortuis. Et volo quod donatio dicte

capellanie ad meam provisionem, institutionem et collationem, pro

toto tempore vite mee et post meum decessum ad heredes meos,

toties quoties vacare contigerit, vero pertineat. Si infra viginti dies

postquam vacaverit ipsa capellania, unum sufficientem et ydoneum
capellanum ad eandem capellaniam ego, vel heredes mei qui pro

tempore fuerint, instituere cura minus, et si, elapso termino viginti

dierum post vacationem ejusdem, ego, vel aliquis heredum meorum

pro tempore existentium, de donatione et collatione dicte capellanie

negligentes seu remissi fuerimus, volo quod immediate post hoc ipsius

capellanie donatio, collatio et institutio ad ballivos et communitatem

burgi de Hadingtoun vero pertineat, ilia vice tantum ita quod
alias donatio et institutio dicte capellanie ad dictos heredes meos

spectabit, quibus dcficientibus, ad ballivos et communitatem dicti

burgi de Hadingtoun pertinebit semper et omnino donatio dicte

capellanie ;
ita quod nee heredes mei, nee dicti ballivi et communitas

qui pro tempore fuerint, prefatos annuos redditus aut eorum aliquem

apud se retinere vel in usus proprios converterc presumant, sed ad

sustentationem unius capellani predicti ac necessariorum ornament-

orum dicti altaris ac aliorum obsequiorum per prefatos gardianum
et conventum fiendorum, ut premissum est, integre conservetur.

Et volo quod predictus capellanus, qui pro tempore fuerit, possit

et valeat terras de quibus dicti annui redditus debentur, et similiter

gardianus et conventus predicti dictas terras de Hadingtoun, de

quibus dictus annuus redditus decem solidorum dcbetur, in defectu

non solutionis eorundem in forma juris lucrari et pro cisdcm

annuls redditibus distringere quam toties quoties eis visum fuerit

opportunum. Et volo quod predictus capellanus ad continuam
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residentiam arceatur, et quod nunquam habeat potestatem loco sui

alium substituere in dicto servitio, sed quod tenebitur in eodem

servitio ad altare prefatum personaliter ministrare. Tenebitur etiam

dictus capellanus, cum dispositus fuerit, missam cotidianam pro

animabus omnium predictorum celebrare, et si ipse capellanus,

incolumis existens, per quindecim dies continues non celebraverit,

vacabit ipsa capellania. Et si ipse capellanus socariam seu concubinam

detinuerit, hoc notorio et cognito, vacabit ipsa capellania. Et si

contingat dictum capellanum ad aliquod aliud uberius beneficium

vel ad aliquam aliam curam aliquatenus promoveri, volo quod
immediate post hoc vacabit ipsa capellania, et quod alter capellanus

ad eandem capellaniam per dictos heredes meos pro tempore

existentes instituatur
; quiquidem capellanus ad continuam residentiam

simili modo arceatur, omnino nullo impedimento cessante. Et volo

quod dictus capellanus in principio misse sue teneatur populum
exhortare ut dicant unum Pater Noster, cum salutatione angelica, pro

animabus omnium predictorum. Insuper, si contingat predictos

gardianum et conventum, aut suos successores pro tempore existentes,

remissos fore vel negligentes esse in celebratione dicti anniversarii,

videlicet, in celebratione misse de requie cum nota in vigilia beati

Francisci, unacum placebo et dirige etiam cum nota nocte precedente,

ut premissum est, tunc tenebitur predictus secularis capellanus et sui

successores intimare heredi meo, patrono dicte capellanie, necnon

ballivis et communitati de Hadingtoun, de incuria et negligentia

predictorum gardiani et conventus, qui patronus, ballivi et communitas

de Hadingtoun in illo casu habebunt facultatem predictum annuum
redditum decern solidorum distringendi et levandi, et predictum
anniversarium per seculares capellanos celebrari faciendi, sicut eis

melius visum fuerit expediens. Tenebitur etiam dictus capellanus et

sui successores in dicto anniversario personaliter cum superpellicio

interesse, et per se, vel cum socio privato modo, placebo et dirige

celebrare unacum missa de requie privato modo
; quod si predictus

capellanus negligens vel remissus fuerit in predictam auscultationem

et intuitionem, tunc licebit patrono dicte capellanie eum a prefata

capellania privandi et alium ydoneum capellanum loco sui imponendi,

quiquidem capellanus ad omnia et singula premissa modo predict
arceatur. Etiam tenebitur dictus capellanus, et sui successores pro

tempore existentes, auscultare et visitare si predicti gardianus et con-

ventus singulis annis celebrant unum anniversarium, videlicet, missam
de requie cum nota, cum quinque privatis missis per ipsos de requie
celebrandis die Lune semper immediate post festum Sancti Martini
in hieme, unacum placebo et dirige nocte precedente etiam cum nota
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pro animabus Georgei Birtrahame, patris mei, et Alisone, ejus sponse,
matris mee, ac animabus omnium fidelium defunctorum. Et si

predicta servitia per ipsos gardianum et conventum dimittuntur

incompleta, tunc predictus capellanus similiter intimabit patrono dicte

capellanie et ballivis ac communitati de Hadingtoun, qui habent

potestatem predictos defectus puniendi et annuos redditus pro dicto

anniversario per predictum Georgeum eisdem fratribus concessos et

datos levandi, et alias privatas missas per seculares capellanos
celebrari faciendi, juxta formam et tenorem indenturarum inter

predictos quondam Georgeum, patrem meum, et gardianum et

conventum desuper factarum et initarum. Et ego vero, dictus

Walterus, et heredes mei omnes et singulos annuos redditus ante-

dictos, cum pertinentiis predictis, capellano seculari, gardiano, con-

ventui, et altari ac usibus antedictis, in omnibus et per omnia, forma

pariter et effectu, ut premissum est, contra omnes mortales warantiz-

abimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus. In quorum
omnium et singulorum testimonium et munimentum premissorum

presenti carte mee sigillum meum est appensum, et ad majorem

hujus rei evidentiam et roboris firmitatem, sigillum commune dicti

burgi de Edinburgh presentibus cum instantia appendi procuravi.

Apud Edinburgh, quarto die mensis Februarij, anno Domini millesimo

cccc""" nonagesimo quarto, coram hiis testibus, Andrea Bertrem,

Stephano Borthuik, Roberto Bonkill, ballivis dicti burgi de Edinburgh,

Johanne Wilzamesone, thesaurario, Johanne Fowlare, decano gilde,

David Crawfurd, Johanne Boncle, Georgio Towris, Johanne Leving-

toune, consulibus dicti burgi, Jacobo Carnis, sergeando, Alexandro

Gray, communi clerico, et Henrico Strathachin, notariis publicis, cum
diversis aliis.

8. INSTRUMENT OF SASINE in favour of

the Grey Friars of Haddington, following upon

Robert Greenlaw's gift of an Annual Rent of

twenty shillings secured over his tenement lying

between those of Thomas Kirkcaldy and Robert Green-

law. Dated 31st December, 1495. {MS. Original in

Bu7'gh Charter Chesi.)

In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum

cunctis pateat evidcnter, quod, anno Incarnationis Dominice millesimo
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quadringentesimo nonagesimo quinto, die vero mensis Decembris

ultimo, indictione quarta decima, pontificatus sanctissimi in Christo

Patris et Domini nostri, Domini Alexandri, divina providentia, Pape,

sexti, anno quarto : In mei, notarii publici, et testium subscriptorum

presentia personaliter constitutus providus vir, Robertus Grenlaw,

burgensis de Hadingtoun, accessit ad tenementum suum terre cum

pertinentiis, jacens ex boreali parte, inter terram Willelmi Robysone
ex occidentali et terram Thome Kircaldi ex orientali partibus, et

ibidem dictus Robertus Grenlaw super solum dicti tenement! resig-

navit possessionem unius annui redditus vt^z'nU soh'dorum, quota.nn{s

levandi de prefato tenemento, in manibus insignis viri Lawrentii

Flemyn, dicti burgi unius ballivorum, propter possessionem inde dan-

dam gardiano et conventui Fratrum Minorum de Hadingtoun propter

anniversarium et obsequia annuatim fienda. Qua resignatione sic

facta, idem ballivus, ex speciali precepto et mandato dicti Roberti

Grenlaw, statum, possessionem corporalem et sasinam hereditariam

fratri Johanni Yhare, nomine conventus de Hadingtoun ordinis

Minorum, de dicto annuo redditu per terram, lapidem, denariumque

argenti dedit, tradidit, exhibuit, pariterque deliberavit, prout in tali

casu iuris postulat ordo. Super quibus omnibus et singulis, predictus

frater Johannes Yhare a me, notario publico, sibi fieri petiit hoc

presens publicum instrumentum. Acta erant hec apud dictum

tenementum, hora quasi decima ante meridiem vel eocirca, sub anno,

die, mense, indictione, pontificatu et regno quibus supra. Presentibus

ibidem providis viris, Magistro Nickolao Grenlaw, rectore de Tunyng-
ham, Georgio Grenlaw, VVillelmo Crumby, Johanne Andersone,

Johanne Fewryth, Patricio Hudsone, Willelmo Lermont et Jacobo
Duncan et Johanne Hugon, seriandis, cum multis aliis ad premissa
vocatis pariterque rogatis.

Et ego Georgius Leanoch, clericus Sancti Andree dioceseos,

publicus auctoritate regia notarius, &c.

9. INSTRUMENT OF SASINE in favour of

Robert Lawson, Procurator of the Grey Friary,

to an Annual Rent of eight shillings gifted by John
Forton to the Friars, under the obligation to celebrate an

anniversary service on his obit day : subjects on the east
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side of the High Street between the lands of John Tasse

and Walter Gourlay. Dated 30th April, 1499. (MS.

Original, loc. cit.)

In Dei nomine Amen. Per hoc presens publicum instrumentum
cunctis pateat evidenter, quod, anno Incarnationis Dominicalis

millesimo quadringentesimo nonagesimo nono, die vero Aprilis ultimo,

indictione secunda, pontiHcatus sanctissimi in Christo Patris ac

Domini nostri, Domini Alexandri, divina providentia, Pape, sexti, anno

septimo : In mei, notarii publici, et testium subscriptorum presentia,

personaliter constitutus circumspectus vir, Joannes Fortone, burgensis

burgi de Hadingtoun, accessit ad tenementum suum terre cum

pertinentiis, jacens in dicta villa ex parte boreali vici regii, inter

terram Joannis Tasse ex occidentali et terram quondam Valteri

Gourlay ex orientali partibus, et ibidem dictus Joannes Forton per
traditionem lapidis denariique argenti unum annuum redditum octo

solidorujn monete Scotie annuatim de dicto tenemento levandorum in

manibus providi viri, Henrici Scot, predicte ville unius ballivorum,
sursum reddidit pure et simpliciter resignavit. Qua resignatione sic